
Rámcová smlouva o sběru, odvozu a likvidaci odpadů č. 2019/01/Kr 
 

I. 

Smluvní strany 
 

1. Objednatel: Městská část Praha 16 
Sídlo:   Václava Balého 23/3, 153 00 Praha - Radotín 

Zastoupený:  Mgr. Karel Hanzlík 

bank. spojení:  Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu:  27-2000861379/0800 

IČ:   00241598 

DIČ:   CZ00241598 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

2.   Zhotovitel: SKS ODPADY s.r.o.  
Sídlo:   Záběhlická 3287/5, 106 00 Praha 10 – Záběhlice 

Zastoupený: Petr Štěpán, prokurista 

bank. spojení:  FIO banka a.s. Praha 

číslo účtu:  2201237417/2010 

IČ:   03609782 

DIČ:   CZ03609782 

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

234776 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení §2586 a násl. Občanského zákoníku č.89/2012 Sb. Tuto 

Smlouvu o o sběru, odvozu a likvidaci odpadů. 

 

II.    

Preambule 

 

Zhotovitel je oprávněn k podnikání v oblasti nakládání s odpady dle Zákona o odpadech tj.  

vykonávat činnosti sběru, výkupu a likvidace odpadů: na základě Rozhodnutí orgánů veřejné 

správy odpadového hospodářství, příslušných ve smyslu § 78, odst.2, písem .a) a odst. 6 

zákona 185/2001 Sb., o odpadech.: 

 

1) Na území Hlavního města Prahy na základě Rozhodnutí Magistrátu Hlavního města 

Prahy, Odboru ochrany prostředí č.j. MHMP 80553/2018 ze dne 17.1.2018 

k provozování mobilního zařízení ke sběru a výkupu odpadů; 

2) Na území Středočeského kraje na základě Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského 

kraje, odbor životního prostředí a zemědělství č.j. 078957/2018/KUSK/5 ze dne 

22.8.2018 k provozování mobilního zařízení ke sběru a výkupu odpadů;  

 

Zhotovitel je dále oprávněn vykonávat činnosti v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 
na základě vydaného živnostenského oprávnění k Podnikání v oblasti nakládání 

s nebezpečnými odpady, vydaným Úřadem městské části Praha 10, živnostenský odbor dne 

7.11.2016 a má platné osvědčení k silniční dopravě nebezpečných věcí - ADR.. 

 



 

III 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dle jeho dílčích 

objednávek služby spočívající zejména v následujících činnostech: 

 

- čištění a údržba 2 ks odlučovačů ropných látek vč. odvozu kalů 
 

Rozsah a popis činností poskytovaných zhotovitelem objednateli včetně podrobnějších 

informací o předmětu smlouvy, doby a místě plnění smlouvy je uveden v Příloze č. 2 této 

smlouvy. 

 

2. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho provedení objedna-

teli dohodnutou cenu. 

 

VI 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět objednatelem objednané výše definované služby řádně, 

včas a v souladu s právními předpisy odpadového hospodářství, zejména Zákona o odpa-

dech a dalšími právními předpisy na ochranu životního prostředí. Zhotovitel je povinen 

provést veškeré úkony a činnosti, poskytnout veškerá plnění objednateli tak, aby objed-

nané služby dokončil řádně a ve sjednaném termínu. 

 

2. Objednatel je oprávněn provádět dílčí objednávky dle této smlouvy prostřednictvím kon-

taktních osob uvedené v článku VII. této smlouvy nebo prostřednictvím e-mailu: ob-

chod@sksodpady.cz či telefonních čísel +420 257 952 248 nebo +420 602 166 718. 

 

V. 

Cena a platební podmínky 

 

 

1. Cena za plnění zhotovitele v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní 

uvedených je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z Přílohy č. 1 této Smlouvy a 

rozsahu plnění poskytnutého objednateli. K ceně bude připočtena příslušná daň z přidané 

hodnoty dle platných zákonných předpisů. 

 

2. Provedené práce v rámci plnění předmětu smlouvy budou objednatelem uhrazeny po pře-

dání a převzetí díla objednatelem, a to v české měně na základě daňového dokladu – fak-

tury podle objemu skutečně provedených prací v režimu stanoveném dle Přílohy č. 1 této 

Smlouvy. 

 

3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňové-

ho dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít 

odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotovite-

li k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu objednateli. 

 

mailto:obchod@sksodpady.cz
mailto:obchod@sksodpady.cz


4. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 14 dnů ode dne jeho doručení objednateli, a to 

bezhotovostně na shora uvedené číslo účtu zhotovitele. Závazek objednatele zaplatit část-

ku uvedenou na faktuře je splněn dnem poukázání této částky na účet zhotovitele. Zhoto-

vitel tímto prohlašuje, že číslo účtu, na které bude plněno nabyvatelem je nahlášeno míst-

ně příslušnému správci daně poskytovatele a že za splnění závazku v souladu se 

smlouvou se považuje (a k zániku závazku dojde také) pokud nabyvatel využije postupu 

dle 109a zákona 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. V případě, že dojde 

k časovému prodlení platby ze strany nabyvatele, je tento povinen zaplatit poskytovateli 

kromě dlužné částky úroky z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den 

prodlení. 

 

 

VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a končí splněním všech smluvních závazků oběma smluvními stranami. 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce, která začíná běžet prv-

ním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď lze dát bez 

uvedení důvodu, a to výhradně písemně.  
 

3. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 

 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit bez jakýchkoli sankcí od této smlouvy zejména 

v případech, že: 

- nebude zhotovitelem dodána i část předmětu plnění v dohodnutém termínu, a to ani 

v objednateli poskytnutém přiměřeně dlouhém náhradním termínu,  

- nebude zhotovitelem dodána i část předmětu díla ve smluvené kvalitě, či v kvalitě ob-

vyklé a objednatel na tuto skutečnost zhotovitele upozornil a poskytl mu přiměřenou 

dobu k nápravě tohoto stavu, 

 

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení 

s platbou faktury o více jak 30 dnů od data splatnosti faktury dle článku II. této smlouvy. 

 

VI. 

Kontaktní osoby 

 

1. Strany se dohodly a zhotovitel určil, že osobou oprávněnou k jednání za zhotovitele ve 

věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace je/jsou: 

 

Jméno:  Vlastimil Krnáč 

email:      krnac@sksodpady.cz 

tel.:   602 158 872 

2. Strany se dohodly a objednatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za objednatele ve 

věcech, které se týkají této smlouvy, její realizace a podávání pokynů zhotoviteli je/jsou: 

 

Jméno:  Ing. Pavel Švitorka 

email:   pavel.svitorka@praha16.eu 

tel.:   724 186 592 

 



3. Každá ze smluvních stran může změnit svoji adresu pro příjem komunikace  

i zmocněnce pro věcná ujednání. Takovouto změnu smluvní strana oznámí druhé smluvní 

straně písemně doporučeným dopisem. 

 

4. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé 

na základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhoto-

veny v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně nebo doporučenou poš-

tou, faxem či e-mailem, k rukám a na doručovací adresy oprávněných osob dle této 

smlouvy. 

 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně neu-

pravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními 

obecně závaznými právními předpisy. V případě sporu vyplývajícího z této smlouvy je 

rozhodující právo České republiky. 

 

2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze 

toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 

nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

 

3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které odsouhlasí zástupci obou smluvních 

stran. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 

bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vů-

le. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluv-

ních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

5. Přílohy uvedené v této smlouvě je její nedílnou součástí. 

 

6. Tato smlouva je zhotovena ve dvou vyhotoveních, objednatel a zhotovitel obdrží po jed-

nom vyhotovení. 

 

 

V Praze dne 1. 6. 2019 

 

 

Příloha: 

Příloha č. 1 – Cenová specifikace a lhůty plnění 

Příloha č. 2 – Specifikace a místo plnění 

 

 

 

 

……………………………     ……………………………… 

           zhotovitel       objednatel  



 

Příloha č.1: Cenová specifikace a lhůty plnění 

 

 

Ceník služeb zhotovitele: 

(ceny jsou uvedeny bez DPH v platné výši) 

 

Likvidace kalů     1.600,- Kč/t 

Manipulace, čištění     1.550,- Kč/hod. 

Doprava – sací vůz          40,- Kč/km 

 

Předpokládané objemy a výkony 

 

1.Lapol  - ul. Karlická – parkoviště u hasičské zbrojnice 

 

Objem kalu      5 t 

Manipulace, čištění     1 hod. 

Doprava               45 km 

 

    

2.Lapol  - ul. K lázním – parkoviště u biotopu 

 

Objem kalu      6 t 

Manipulace, čištění     1 hod. 

Doprava               45 km 

 

Dopravu lze spojit při společném čištění. Objem cisterny je 13 m3. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

……………………………     ……………………………… 

           zhotovitel       objednatel 

  



Příloha č. 2 – Specifikace a místo plnění 
 

 

Specifikace poskytovaných služeb zhotovitelem: 

 

Čištění a údržba odlučovačů ropných látek. 

 

 

 

 

 

 

 

Místo a termíny plnění: 

 

Dle dílčích objednávek e-mailem, nebo telefonicky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

……………………………     ……………………………… 

           zhotovitel       objednatel 

 


